
  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 9  

на Столичния общински съвет 

 от 20.02.2020 година 

За частична промяна на структурата и числеността на районни 
администрации „Люлин“ „Витоша“, „Изгрев“, „Искър“, „Красно село“, 
„Кремиковци“, „Младост“, „Надежда“, „Оборище“, „Средец“, 
„Студентски“, „Триадица“, „Лозенец“, „Връбница“ и Столична общинска 
администрация. 

На основание чл.21, ал.1, т.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост на 
районната администрация на Район „Люлин“, съгласно Приложение № 1 
към настоящото решение при запазване на общата численост от 84 щатни 
бройки, като се намаляват с 1 щ. бройка по трудово правотношение от                
67 щ. бройки стават 66 щ. бройки и се увеличават тези по служебно 
правоотношение от 17 щ. бройки на 18 щ. бройки, както следва: 

1.Отдел „Регистрация и контрол на търговската дейност“ с щатна 
численост 7 щатни бройки преминава на пряко подчинение на заместник 
кмета с ресор „Образование“. 

2.Отдел „Управление на общинската собственост и жилищен фонд“ с 
щатна численост 7 щатни бройки преминава на пряко подчинение на 
заместник-кмета с ресор „Образование“. 

3.Създава се нова щатна длъжност „Главен инженер“ на пряко 
подчинение на кмета на района и на подчинение на „Главния архитект“. 

4.Отдел „Устройство на територията и контрол по строителството“ 
се преструктурира в два отдела. Отдел „Устройство на територията, 
кадастър и регулация“ с щатна численост 7 щатни бройки и отдел 
„Контрол по строителството“ с щатна численост 6 щатни бройки. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



5.Намалява се щатната численост на отдел „Инженерна 
инфраструктура, благоустройство и екология“ с 1 щатна бройка. 

II. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост на 
районната администрация на Район „Витоша“, съгласно Приложение № 2 
към настоящото решение, като се увеличава щатната численост с 4 щатни 
бройки, от 83 щ. бройки стават 87 щ. бройки (18 щ. бр. по служебно 
правоотношение и 69 щ. бр по трудово правоотношение), както следва: 

1.Длъжността „секретар на местната комисия за БППМН“ преминава 
от отдел „Образование, социални дейности, култура, спорт и логистика“ на 
пряко подчинение на кмета и се увеличава с 1 щатна бройка по трудово 
правоотношение числеността на отдела, като се запазва числеността от              
11 щ. бройки. 

2.Увеличава се с 1 щатна бройка по трудово правоотношение 
числеността на отдел „Инженерна инфраструктура, благоустройство и 
екология“. 

3.Увеличава се с 1 щатна бройка по трудово правоотношение 
числеността на отдел „Устройство на територията, кадастър и регулация“. 

4.Създава се нова щатна длъжност заместник-кмет, на чието 
подчинение преминава отдел „Финансово-стопанска дейност“. 

III. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Изгрев“, съгласно Приложение             
№ 3 към настоящото решение, при запазване на общата щатна численост 
от 61 щатни бройки, като се намаляват с 1 щ. бройка по служебно 
правотношение от 19 щ. бройки стават 18 щ. бройки и се увеличават тези 
по трудово правоотношение от 42 щ. бройки на 43 щ. бройки, както следва: 

1. Преструктурира се отдел „Образование, социални дейности, 
култура и спорт и секретар МКБППМН“ в отдел „Хуманитарни дейности“ 
при запазване на щатната численост на отдела от 8 щатни бройки. 

2. Отдел „Хуманитарни дейности“ и служителят по обществен ред, 
управление при кризи и отбранително-мобилизационна подготовка 
преминават на пряко подчинение на заместник-кмета с ресор 
„Хуманитарни дейности“. 

3. Отдел „Правно-нормативно, административно-информационно 
обслужване и човешки ресурси“ се преструктурира в два отдела. Отдел 
„Правно-нормативно обслужване и човешки ресурси“ с 6 щ. бройки и 
отдел „Гражданска регистрация и административно обслужване“ с 7 щатни 
бройки. 

4. Отдел „Устройство на територията, кадастър и регулация и 
контрол по строителството“ и отдел „Инженерна инфраструктура, 
благоустройство и екология“ се преструктурират в отдел „Инфраструктура 
и устройство на територията“ с 14 щатни бройки. 

5. Отдел „Управление на общинската собственост и жилищен фонд“ 
и отдел „Регистрация и контрол на търговската дейност“ се 



преструктурират в отдел „Управление на собствеността и търговската 
дейност“ с 12 щатни бройки. 

6. Отдел „Правно-нормативно обслужване и човешки ресурси“, 
отдел „Инфраструктура и устройство на територията“ и отдел „Управление 
на собствеността и търговската дейност“ преминават на пряко подчинение 
на заместник-кмета с ресор инфраструктура и градоустойство. 

7. Отдел „Гражданска регистрация и административно обслужване“ е 
на пряко подчинение на Секретаря на района. 

8. Отдел „Финансово-счетоводна дейност“ се преименува в отдел 
„Финансово-счетоводно обслужване“, като запазва щатната си численост 
от 7 щатни бройки и остава на пряко подчинение на кмета на района. 

IV. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Искър“, съгласно Приложение № 4 
към настоящото решение, като се увеличава щатната численост с 
3 щатни бройки, от 59 щ.бройки стават 62 щ.бройки (17 щ. бр. по служебно 
правоотношение и 45 щ. бр. по трудово правоотношение), както следва: 

1. Преструктурира се отдел „Контрол по строителството и екология“ 
в два отдела: отдел „Контрол по строителството“ с щатна численост 4 щ. 
бройки и отдел „Благоустройство и екология“ с щатна численост 5 щ. 
бройки. 

2. Преименува се отдел „Инженерна инфраструктура“ в отдел 
„Инженерна инфраструктура и строителство“, като запазва щатната 
численост. 

3. Отдел „Контрол по строителството“ преминава на пряко 
подчинение на заместник-кмет на района с отдел „Инженерна 
инфраструктура и строителство“. 

4. Закрива се отдел „Обществен ред, ОМбП и връзки с гражданите“. 
5. Създава се нова щатна длъжност Главен експерт „ОМбП и 

обществен ред“. 
6. Създава се нова щатна длъжност заместник-кмет, на чието 

подчинение преминава длъжността Главен експерт „ОМбП и обществен 
ред“ и отдел „Благоустройство и екология“. 

7. Създава се нова щатна длъжност Главен експерт „Връзки с 
обществеността“ на пряко подчинение на кмета на района. 

V. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост на 
районната администрация на Район „Красно село“, съгласно Приложение 
№ 5 към настоящото решение, като се увеличава щатната численост на 
районната администрация с 4 щатни бройки, от 60 щ.бройки стават 64                 
щ. бройки (17 щ. бр. по служебно правоотношение и 47 щ. бр по трудово 
правоотношение), както следва: 

1. Преструктурира се отдел „Финансово-счетоводен, образование, 
култура, спорт и социални дейности“ и отдел „Регистрация и контрол на 
търговската дейност“ в два отдела: отдел „Финанси, счетоводство, 



регистрация и контрол на търговската дейност“ с щатна численост 11             
щ. бройки и отдел „Култура, образование, спорт, социални дейности, 
интеграция, комуникация, електронно управление и мобилност“ с щатна 
численост 6 щ. бройки. 

2. Преструктурира се отдел „Правно и информационно обслужване, 
човешки ресурси“ в отдел „Правно обслужване и човешки ресурси“, като 
запазва щатната численост. 

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Гражданска 
регистрация и административно обслужване“ (ГРАО) с 2 щатни бройки. 

4. Закрива се отдел „Устройство на територията, кадастър и 
регулация“ и отдел „Контрол по строителството, благоустройство и 
екология“. 

5. Създават се три нови отдела на пряко подчинение на Главния 
архитект на района: отдел „Териториално планиране“ с щатна численост           
6 щ. бройки, отдел „Строителство и инвестиции“ с щатна численост 6 щ. 
бройки и отдел „Опазване на възпроизводството на околната среда и 
строителен контрол“ с щатна численост 6 щ. бройки. 

VI. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Кремиковци“, съгласно 
Приложение № 6 към настоящото решение, като се увеличава щатната 
численост с 6 щатни бройки, от 59 щ. бройки стават 65 щ. бройки (12                
щ.бр. по служебно правоотношение и 53 щ.бр. по трудово 
правоотношение), както следва: 

1. Създава се нова щатна длъжност заместник-кмет с ресор 
„Превенция и мониторинг“, на чието подчинение създава дейност 
„Превенция и мониторинг“ с щатна численост 4 щ. бройки по трудово 
правоотношение. 

2. Създава се нова щатна длъжност „Главен експерт“ - сигнали и 
жалби по служебно правоотношение на пряко подчинение на кмета на 
района. 

3. Преструктурира се дейност „Управление на общинската 
собственост“ в отдел „Общинска собственост и жилищно настаняване“ с            
6 щатни бройки и се създава нова щатна длъжност „Главен юрисконсулт“ 
на пряко подчинение на заместник-кмет. 

4. Отдел „Административно обслужване, деловодно обслужване, 
документооборот и архивиране“ се преструктурира в отдел 
„Административно обслужване, ГРАО и информационни технологии" с 
щатна численост 13 щатни бройки. 

5. Закрива се дейност „Правно-нормативно обслужване“. 
6. Дейност „Финансово обслужване и човешки ресурси“ преминава 

на пряко подчинение на кмета на района с щатна численост 5,5 щатни 
бройки. 



7. Отдел „Инженерна инфраструктура, екология и благоустройство“ 
преминава на пряко подчинение на кмета на района с щатна численост 6 
щатни бройки. 

8. Дейност „Образование, социални дейности, култура и спорт, 
читалищна дейност. Дом на културата, спортна зала „Челопеч“ се 
преструктурира в Дейност „Образование, култура и спорт“ с щатна 
численост 2,5 щатни бройки. 

VII. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Младост“, съгласно Приложение 
№ 7 към настоящото решение, при запазване на общата щатна численост 
от 78 щатни бройки, като се намаляват с 11 щ. бройки по трудово 
правотношение от 51 щ. бройки стават 40 щ. бройки и се увеличават тези 
по служебно правоотношение от 27 щ. бройки на 38 щ. бройки, както 
следва: 

1.Главен експерт по „Управление на отбранително-
мобилизационната подготовка“ (УОМП) преминава на пряко подчинение 
на кмета на района. 

2.Отдел „Финансово-счетоводни дейности и бюджет“ се преименува 
на отдел „Финанси и бюджет“ с щатна численост от 7 щатни бройки и 
преминава на пряко подчинение на секретаря на района. 

VIII. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Надежда“, съгласно Приложение 
№ 8 към настоящото решение, при запазване на общата щатна численост 
от 61 щатни бройки, като се увеличават с 1 щ. бройка по служебно 
правотношение от 27 щ. бройки стават 28 щ. бройки и се намаляват тези по 
трудово правоотношение от 34 щ. бройки на 33 щ. бройки, както следва: 

1. Създава се отдел „Комуникация, дигитализация. програми и 
проекти“ с щатна численост 6 щ. бройки. 

2. Преименува се отдел „Финансово-счетоводна дейност и човешки 
ресурси“ в отдел „Финаси и човешки ресурси“, като се запазва щатната 
численост от 6 щ. бройки. 

3. Преструктурира се отдел „Образование, култура, спорт, социални 
дейности и европейски проекти“ в отдел „Образование, култура, спорт и 
социални дейности“ с щатна чиленост 6 щ. бройки. 

4. Преструктурира се отдел „Управление на общинската собственост 
и жилищен фонд, регистрция и контрол на търговската дейност“ в отдел 
„Общинска собственост и търговска дейност“ с щатна чиленост 7 щ. 
бройки. 

5. Намалява се щатната численост на отдел „Правно-нормативно 
обслужване“ с 1 щ. бройка. 

6. Преструктурира се отдел „Инженерна инфраструктура, 
благоустройство и екология“ в отдел „Инженерна инфраструктура, 
екология и контрол по строителството“ с щатна чиленост 9 щ. бройки. 



7. Преструктурира се отдел „Устройство на територията, кадастър, 
регулация и контрол по строителството“ в отдел „Устройство на 
територията, кадастър и регулация“ с щатна численост 6 щ. бройки. 

IX. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Оборище“, съгласно Приложение   
№ 9 към настоящото решение, при запазване на общата щатна численост 
от 60 щатни бройки (41 щ. бройки по трудово правоотношение и 19 щ. 
бройки по служебно правоотношение), както следва: 

1. Създава се на пряко подчинение на заместник-кмета на района с 
ресор „Обща администрация“ отдел „Финансово-счетоводна дейност, 
човешки ресурси и бюджет“ с щатна численост 8 щ. бройки и отдел 
„Управление на общинската собственост и жилищен фонд“ с щатна 
численост 4 щ. бройки. 

2. Преструктурира се отдел „Административно, информационно и 
правно-нормативно обслужване, европейски проекти, иновации“ в два 
отдела на пряко подчинение на секретаря на района: отдел 
„Административно, информационно обслужване, ГРАО, дигитализация" с 
щатна численост 9 щ. бройки и отдел „Правно-нормативно обслужване, 
образование, социални дейности и европейски проекти" с щатна численост 
9 щ. бройки. 

3. Главният архитект преминава на пряко подчинение на кмета на 
района. 

4. Преструктурира се отдел „Инженерна инфраструктура, 
инвеститорски контрол, регистрация и контрол на търговската дейност“ в 
два отдела: отдел „Инженерна инфраструктура, инвеститорски контрол и 
екология“ с щатна численост 8 щ. бройки и отдел „Регистрация и контрол 
на търговската дейност“ с щатна численост 5 щ. бройки. 

5. На пряко подчинение на заместник-кмета на района с ресор 
„Специализирана администрация“ остават отдел „Устройство на 
територията, контрол на строителството“, отдел „Инженерна 
инфраструктура, инвеститорски контрол и екология“ и отдел „Регистрация 
и контрол на търговската дейност“. 

X. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост на 
районната администрация на Район „Средец“, съгласно Приложение № 10 
към настоящото решение, при запазване на общата щатна численост от                 
55 щатни бройки, като се намаляват с 1 щ. бройка по служебно 
правоотношение от 17 щ. бройки стават 16 щ. бройки и се увеличават тези 
по трудово правоотношение от 38 щ. бройки на 39 щ. бройки. 

XI. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Студентски“, съгласно 
Приложение № 11 към настоящото решение, при запазване на общата 
щатна численост от 60 щатни бройки, както следва: 



1. Създава се отдел „Одит и контрол“ на пряко подчинение на кмета 
на района с щатната численост с 4 щатни бройки. 

2. Намалява се щатната численост на отдел „Правно обслужване и 
човешки ресурси“ с 2 щатни бройки. 

3. Създава се нова щатна длъжност „Главен инженер“ на пряко 
подчинение на кмета на района.  

4. Закрива се отдел „Търговска дейност, озеленяване и екология“. 
5. Преструктурира се отдел „Финансово-счетоводни дейности“ в 

отдел „Финансово-счетоводна и търговска дейност“, като се увеличава 
щатната численост с 2 щатни бройки. 

6. Преструктурира се отдел „Контрол по строителството и 
инженерна инфраструктура“ в отдел „Контрол по строителството, 
инженерна инфраструктура и зелена система“, като се увеличава щатната 
численост с 1 щатна бройка. 

XII. Одобрява частична промяна на структурата и общата численост 
на районната администрация на Район „Триадица“, съгласно Приложение 
№ 12 към настоящото решение, като се увеличава щатната численост с             
6 щатни бройки, от 57 щ.бройки стават 63 щ. бройки (16 щ. бр. по 
служебно правоотношение и 47 щ. бр по трудово правоотношение), както 
следва: 

1. Преструктурира се отдел „Хуманитарни дейности“ в отдел 
„Социални политики“, като увеличава щатната численост с 4 щатни 
бройки. 

2. Създава се нова щатна длъжност заместник-кмет, на чието 
подчинение преминават отдел „Финансово-счетоводни дейности“ с щатна 
численост 5 щатни бройки, отдел „Управление на общинската собственост 
и жилищен фонд" с щатна численост 4 щатни бройки и отдел „Социални 
политики“ с щатна численост 8 щатни бройки. 

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Правно-нормативно 
обслужване и човешки ресурси“ с 1 щатна бройка. 

4. Преструктурира се отдел „Инвеститорски контрол, инженерна 
инфраструктура" в отдел „Инженерна инфраструктура, благоустройство и 
екология“, като увеличава щатната численост с 2 щатни бройки. 

5. Закрива се щатната длъжност „главен инженер“. 
6. Щатната длъжност „Главен архитект“ преминава на пряко 

подчинение към заместник-кмета с отдел „Инженерна инфраструктура, 
благоустройство и екология“ с щатна численост 7 щатни бройки и отдел 
„Устройство на територията, кадастър и регулация, контрол по 
строителството“ с щатна численост 10 щатни бройки. 

7. Намалява се щатната численост на отдел „Регистрация и контрол 
на търговската дейност“ с 1 щатна бройка. 

XIII. Одобрява частична промяна на структурата и общата 
численост на районната администрация на Район „Лозенец“, съгласно 



Приложение № 13 към настоящото решение, като се увеличава щатната 
численост на районната администрация с 3 щатни бройки, от 53 щ.бройки 
стават 56 щ. бройки (17 щ. бр. по служебно правоотношение и 39 щ. бр. по 
трудово правоотношение), както следва: 

1. На пряко подчинение на кмета на района се създава звено „ОМП, 
ЗБ и регистратура за КИ“ с щатна численост 1,5 щ. бройка. 

2. Намалява се с половин щатна бройка длъжността „Финансов 
контрольор“ . 

3. Създава се нова щатна длъжност „Длъжностно лице по защита на 
личните данни“ на пряко подчинение на кмета на района. 

4. Преструктурира се отдел „Административно, информационно, 
правно обслужване и човешки ресурси“ в отдел „Гражданска регистрация, 
деловодство и управление на човешките ресурси“ с щатна численост 9 
щатни бройки на пряко подчинение на секретаря на района. 

5. Намалява се щатната численост на отдел „Финансово-стопански 
дейности“ с 1 щатна бройка. 

6. Създава се отдел „Правно обслужване и общинска собственост“ с 
щатна численост 5 щ. бройки. 

7. Отдел „Финансово-стопански дейности“ и отдел „Правно 
обслужване и общинска собственост“ преминават на пряко подчинение на 
заместник-кмет на района. 

8. Увеличава се щатната численост на отдел „Образование, култура, 
спорт, социални дейности и МКБППМН“ с 1 щатна бройка. 

9. Преструктурира се отдел „Кадастър, регулация и устройство на 
територията“ в отдел „Архитектурни и градоустройствени дейности“ с 
щатна численост 9 щатни бройки. 

10. Преструктурира се отдел „Инженерна инфраструктура, 
благоустройство, екология и контрол по строителството“ в два отдела: 
отдел „Инженерни и благоустройствени дейности“ с щатна численост 6 
щатни бройки и отдел „Контрол по строителството, търговията и 
екологията“ с щатна численост 7 щатни бройки. 

XIV. Одобрява частична промяна на структурата и общата 
численост на районната администрация на Район „Връбница“, съгласно 
Приложение № 14 към настоящото решение, при запазване на общата 
щатна численост на районната администрация от 60 щатни бройки, като се 
намалява с 6 щ. бройки по служебно правотношение от 36 щ. бройки 
стават 30 щ. бройки и се увеличават тези по трудово правоотношение от 24 
щ. бройки на 30 щ. бройки, както следва: 

1. Закрива се отдел „Сигурност“. 
2. Създава се нова щатна длъжност „Секретар МКБППМН“ - на 

пряко подчинение на кмета на района. 



3. Преструктурира се отдел „Административно и информационно 
обслужване“ в отдел „Административно-информационно обслужване и 
дигитализация“, като се запазва щатната численост. 

4. Преструктурира се отдел „Устройство на територията и контрол 
по строителството“ в отдел „Устройство на територията, геодезия и 
кадастър“ с щатна численост 5 щатни бройки. 

5. Преструктурира се отдел „Инфраструктура, благоустройство и 
екология“ в отдел „Инженерна инфраструктура, благоустройство, екология 
и контрол по строителството“ с щатна численост 9 щатни бройки. 

6. Преструктурира се отдел „Финансови, материални и човешки 
ресурси“ в отдел „Финансово-счетоводни дейности и човешки ресурси“ с 
щатна численост 8 щатни бройки. 

7. Преструктурира отдел „Правно обслужване“ и отдел „Общинска 
собственост и контрол на търговията“ в два нови отдела: отдел „Правно 
обслужване, контрол на търговската дейност и сигурност“ с щатна 
численост 10 щатни бройки и отдел „Общинска собственост и жилищно 
настаняване“ с щатна численост 5 щатни бройки. 

XV. Одобрява обща численост и структура на Столична общинска 
администрация, съгласно Приложение № 15 от настоящото решение, както 
следва: 

1. Увеличава се щатната численост на административното звено СИ 
„Служител по сигурността на информацията“ при Столична община с                 
1 /една/ щатна бройка. 

2. Увеличава се щатната численост на дирекция „Аварийна помощ и 
превенция“ с 3 /три/ щатни бройки. 

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Ревизии и събиране на 
вземания“ към дирекция „Общински приходи“ с 6 /шест/ щатни бройки. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 20.02.2020 г., Протокол  № 9,  точка 3 от дневния ред, 

по доклад № СОА20-ВК66-1335/12.02.2020 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


